
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  251 del 28/11/2016 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'UNIONE COMUNI DEL CUSIO D ELLA SPESA 

RELATIVA AL 1^ SEMESTRE 2016 DEL COLLEGIO DEI 
REVISORI.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 in data 24/11/2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Premesso che il Comune di Soriso fa parte della Unione Comuni del Cusio; 
 
Richiamata la deliberazione n. 13 del 22/12/2015 con cui il Consiglio dell’Unione provveduto alla 
nomina dell’organo di revisione economico – finanziaria in forma associata tra gli enti aderenti 
all’Unione Comuni del Cusio per il periodo 01/01/2016-31/12/2018 per l’importo complessivo di € 
10.000,00 oltre Iva, oneri accessori e rimborso spese di trasferta; 
 
Visto che la spesa suddetta è prevista, per il Comune di Soriso, nella percentuale del 13,95% in 
funzione della percentuale di incidenza della spesa sostenuta per l’anno 2015 sulla spesa totale; 
 
Richiamata la nota protocollata al n. 3637 in data 24/11/2016 con la quale viene richiesto, il 
pagamento della quota parte relativa al 1^ semestre 2016 nella misura di € 879,00 e ritenuto di 
provvedere in merito, 

DETERMINA 
 

 

1) di liquidare a favore della Unione Comuni del Cusio, con sede a Gozzano, via Dante 85, c.f.                               
01874170036 l’importo complessivo di € 879,00 a titolo di quota parte della spesa per il collegio 
dei revisori per il 1^ semestre 2016 (capitolo 1061/99 impegno 2016/581). 
 
2) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento da effettuarsi mediante giroconto in contabilità speciale n. 0305925. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr.ssa Anna Laura Napolitano   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 28/11/2016                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/11/2016 al 
15/12/2016. 
 
 
Soriso, lì 30/11/2016 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


